
 

证券代码：300137        证券简称：先河环保        公告编号：2011-027 

 

河北先河环保科技股份有限公司 

关于 2011 年半年度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。 

 

河北先河环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2011 年 8 月 20 日

在中国证监会指定网站公告了公司 2011 年半年度报告全文及摘要，并同时在《中

国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》登载了《2011 年半年度

报告摘要》。经核查发现公告中存在部分数据录入错误，现将相关内容更正如下： 

一、 原半年报第 5 页，（二）、主要财务指标 

 

项目 报告期 上年同期 
本报告期比上年同

期增减（%） 

基本每股收益（元/股） 0.11 0.16 -31.25% 

稀释每股收益（元/股） 0.11 0.16 -31.25% 

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股） 
0.10 0.15 -33.33% 

加权平均净资产收益率

（%） 
2.13% 11.08% -8.95% 

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%） 

1.80% 10.32% -8.52% 

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股） 
-0.32 -0.11 -190.91% 

项目 报告期末 上年度期末 本报告期末比上年



 

度期末增减（%） 

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股） 
5.43 6.91 -21.42% 

现更正如下： 

项目 报告期 上年同期 
本报告期比上年同

期增减（%） 

基本每股收益（元/股） 0.11 0.12 -8.33% 

稀释每股收益（元/股） 0.11 0.12 -8.33% 

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股） 
0.10 0.11 -9.09% 

加权平均净资产收益率

（%） 
2.13% 11.08% -8.95% 

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%） 

1.80% 10.32% -8.52% 

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股） 
-0.32 -0.11 -190.91% 

项目 报告期末 上年度期末 
本报告期末比上年

度期末增减（%） 

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股） 
5.43 6.91 -21.42% 

原半年报第 123 页，基本每股收益和稀释每股收益的计算过程 

项  目 序号 本期金额 上期金额 

归属于母公司股东

的净利润 
1 

         

17,846,499.72  

            

18,238,072.30  

非经常性损益扣除

所得税、少数股东

损益后的净额 

2 
           

2,794,262.27  

              

1,243,074.07  



 

归属于母公司股

东、扣除非经常性

损益后的净利润 

3=1-2 15,052,237.45  16,994,998.23  

期初股份总数 4 
            

120,000,000  

                 

90,000,000  

公积金转增股本或

股票股利分配等增

加股份数（Ⅰ） 

5 
              

36,000,000  

                 

27,000,000  

发行新股或债转股

等增加股份数（Ⅱ） 
6     

增加股份（Ⅱ）下

一月份起至报告期

期末的月份数 

7     

发行新股或债转股

等增加股份数（Ⅲ） 
8     

增加股份（Ⅲ）下

一月份起至报告期

期末的月份数 

9     

报告期因回购或缩

股等减少股份数 
10     

减少股份下一月份

起至报告期期末的

月份数 

11     

报告期月份数 12 6 6 

发行在外的普通股

加权平均数 

13=4+

5+6×

7÷12

+8×9

÷12-

156,000,000  117,000,000  



 

10×1

1÷12 

基本每股收益（Ⅰ） 
14=1

÷13 
0.11  0.16  

基本每股收益（Ⅱ） 
15=3

÷13 
0.10  0.15  

已确认为费用的稀

释性潜在普通股利

息 

16     

所得税率 17     

转换费用 18     

认股权证、期权行

权增加股份数 
19     

稀释每股收益（Ⅰ） 

20=[1

+(16-

18)×

(1-17

)]÷(

13+19

) 

0.11  0.16  

稀释每股收益（Ⅱ） 

21=[3

+(16-

18)×

(1-17

)]÷(

13+19

) 

0.10  0.15  

现更正如下： 

基本每股收益和稀释每股收益的计算过   



 

程 

项目 序号 本期金额 上期金额 

归属于

上市公

司股东

的净利

润 

1 17,846,499.72 18,238,072.30 

非经常

性损益 
2 2,794,262.27 1,243,074.07 

归属于

上市公

司股

东、扣

除非经

常性损

益后的

净利润 

3=2-1 15,052,237.45 16,994,998.23 

期初股

份总数 
4 120,000,000 90,000,000 

公积金

转增股

本或股

票股利

分配等

增加股

份数

（Ⅰ） 

5 36,000,000 36,000,000 

发行新

股或债
6  30,000,000 



 

转股等

增加股

份数

（Ⅱ） 

增加股

份（Ⅱ）

下一月

份起至

报告期

期末的

月份数 

7  6 

发行新

股或债

转股等

增加股

份数

（Ⅲ） 

8   

增加股

份（Ⅲ）

下一月

份起至

报告期

期末的

月份数 

9   

报告期

因回购

或缩股

等减少

股份数 

10   



 

减少股

份下一

月份起

至报告

期期末

的月份

数 

11   

报告期

月份数 
12 6 6 

发行在

外的普

通股加

权平均

数 

13=4+5+6×7÷10-10×11÷12 156,000,000 156,000,000 

基本每

股收益

（Ⅰ） 

14=1÷13 0.11 0.12 

基本每

股收益

（Ⅱ） 

15=3÷13 0.10 0.11 

已确认

为费用

的稀释

性潜在

普通股

利息 

16   

所得税

率 
17   

转换费 18   



 

用 

认股权

证、期

权行权

增加股

份数 

19   

稀释每

股收益

（Ⅰ） 

20=[1+(16-18)× 

(1-17)]÷(13+19) 
0.11 0.12 

稀释每

股收益

（Ⅱ） 

21=[3+(16-18)× 

(1-17)]÷(13+19) 
0.10 0.11 

 

二、半年报第 13页 3. 报告期内设备情况分析如下： 

截至 2011 年 6 月 30 日，本公司拥有房屋建筑物账面原值 34,542,445.34

元，机器设备账面原值 5,979,613.01 元，运输和电子设备及其他设备原值共计

10,745,468.32万元，未出现减值迹象，维护保养和使用状况良好。  

现更正如下： 

截至2011年6月30日，本公司拥有房屋建筑物账面原值34,542,445.34元，机

器设备账面原值5,979,613.01元，运输和电子设备及其他设备原值共计

10,745,468.32元，未出现减值迹象，维护保养和使用状况良好。 

 

由于工作人员的失误给投资者造成的不便，我们深表歉意。今后公司将进一

步加强对工作人员的培训及定期报告编制的审核工作，提高信息披露质量。 

 

                          河北先河环保科技股份有限公司董事会 

                                2011 年 9月 7日 

 


	现更正如下：
	现更正如下：
	截至2011年6月30日，本公司拥有房屋建筑物账面原值34,542,445.34元，机器设备账面原值5,979,613.01元，运输和电子设备及其他设备原值共计10,745,468.32万元，未出现减值迹象，维护保养和使用状况良好。
	现更正如下：
	由于工作人员的失误给投资者造成的不便，我们深表歉意。今后公司将进一步加强对工作人员的培训及定期报告编制的审核工作，提高信息披露质量。
	河北先河环保科技股份有限公司董事会
	2011年9月7日

